MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

EDITAL 28/2020 PPGIELA

CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES 2021
MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

(PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela

Portaria nº 817/2019/GR, publicada no boletim de serviço nº 504 de 13 de dezembro de 2019, no

uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o calendário das entrevistas a distância

via videoconferência da segunda fase do processo seletivo de alunos(as) regulares 2021 para o

curso de Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

1.  DO CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

CANDIDATO(A) DATA

HORÁRIO DE INÍCIO DA

ENTREVISTA AVALIADORES(AS)

ANTONELLA GESSI DE

LIMA

13/11/2020 14h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LIVIA SANTOS DE SOUZA

MARIA CLARA RODRIGUES

ARBEX

13/11/2020 14h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LIVIA SANTOS DE SOUZA

ANA LIS DA SILVA E SILVA

16/11/2020 09h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LAURA FORTES

NATAN REIS AZARIAS

16/11/2020 09h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LAURA FORTES

VICTÓRIA TUPINI PEREIRA

16/11/2020 14h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | ANGELA MARIA

DE SOUZA

EDISON HANSSEL

MIKELER RETAMAL

MORALES

13/11/2020 15h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LIVIA SANTOS DE SOUZA

KELIN REGINA DO

NASCIMENTO

13/11/2020 15h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LIVIA SANTOS DE SOUZA

ALI SOBHA FAYAD

16/11/2020 14h30 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | ANGELA MARIA

DE SOUZA

WILSON DAVID CABEZAS

GALINDO

16/11/2020 10h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LAURA FORTES

BRUNA LUÍSA BURATTO

REMES

13/11/2020 16h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LIVIA SANTOS DE SOUZA

JOSUÉ CALEBE SILVEIRA

DUTRA

13/11/2020 16h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LIVIA SANTOS DE SOUZA

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

DÊINER CANTO COSTA

16/11/2020 10h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LAURA FORTES

PATRICIA CARVALHO E

SILVA

16/11/2020 11h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LAURA FORTES

LARA FRATUCCI FRIAS

16/11/2020 11h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

LAURA FORTES

PEDRO PAULO COSTA DE

ALMEIDA

17/11/2020 14h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

VANESSA MARA SOUSA

DA COSTA

17/11/2020 09h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

ANGELA MARIA DE SOUZA

GABRIEL ACÁCIO PRATA

16/11/2020 15h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | ANGELA MARIA

DE SOUZA

JESSICA MAIARA DE

SOUZA NOGUEIRA

17/11/2020 09h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

ANGELA MARIA DE SOUZA

FEBE MARIANA AGUIRRE

17/11/2020 10h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

ANGELA MARIA DE SOUZA

GABRIELA MARIA

CHABATURA

17/11/2020 14h30 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

MIRIAM FERREIRA DA

SILVA

16/11/2020 15h30 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | ANGELA MARIA

DE SOUZA

FRANCISCO HARLEY DE

OLIVEIRA ALMEIDA

17/11/2020 10h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

ANGELA MARIA DE SOUZA

MATHEUS ROQUE DE

OLIVEIRA LIMA

17/11/2020 15h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

THALISON RAMON

FERNANDES LIMA

16/11/2020 16h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | ANGELA MARIA

DE SOUZA

DAVI DOS SANTOS 17/11/2020 11h00

FERNANDA CRISTINA

SOARES SPICA

17/11/2020 17h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

TICYANE GARCEZ TELLES

16/11/2020 16h30 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | ANGELA MARIA

DE SOUZA

JOSELAINE RAQUEL DA

SILVA PEREIRA

18/11/2020 14h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

BRUNA THAIS BERTOLINI

18/11/2020 14h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

AMANDA RACIELLE SILVA

CORREIA

18/11/2020 15h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

IZABELA COSTA LEITE

CURVINA

18/11/2020 15h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

KAREN CRISTINI FORNARI

FRANCENER

18/11/2020 16h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

LILIANE FLORES DE

FREITAS GONÇALVES

17/11/2020 15h30 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

FRANCISCO SIMOES

18/11/2020 16h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

JÉSSICA CARLOS PEREIRA

18/11/2020 17h00 DIANA ARAUJO PEREIRA |

JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN

LEONARDO CARLINI

BARBOSA

17/11/2020 16h00 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

LUANA DE PAULA SANTOS

19/11/2020 09h00 LAURA FORTES | DIANA

ARAUJO PEREIRA

DIOVANE ALVES DA SILVA

17/11/2020 11h30 DIANA ARAUJO PEREIRA |

ANGELA MARIA DE SOUZA

INGRID NASCIMENTO

EUCLIDES

19/11/2020 09h30 LAURA FORTES | DIANA

ARAUJO PEREIRA

DANILO ESPINDOLA

CATALANO

19/11/2020 10h00 LAURA FORTES | DIANA

ARAUJO PEREIRA

DIAIR APARECIDA PORTES

19/11/2020 10h30 LAURA FORTES | DIANA

ARAUJO PEREIRA

JIMMY CARTER LOPES

SALGADO

19/11/2020 11h00 LAURA FORTES | DIANA

ARAUJO PEREIRA

LUIZ GUSTAVO BARROS

BASÍLIO

17/11/2020 16h30 JOHNNY OCTAVIO OBANDO

MORAN | LIVIA SANTOS DE

SOUZA

2. DAS INSTRUÇÕES GERAIS

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

2.1 Todos(as) os(as) candidatos(as) acima relacionados(as) receberão por meio do e-mail

registrado no momento da inscrição no processo seletivo as instruções técnicas detalhadas de

acesso à sala virtual em que será realizada a videoconferência. As instruções também estarão

disponíveis no Portal de Editais da UNILA:

https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=6

13&field_errata_value=All

2.2 A duração e os critérios a serem avaliados na entrevista estão dispostos no edital de abertura

do processo seletivo.

2.3 Não serão realizadas alterações nos horários e/ou dias das entrevistas por solicitação

dos(as) candidatos(as).

2.4 Todas as entrevistas serão realizadas considerando o horário oficial de Brasília.

2.5 O(a) candidato(a) que não comparecer no horário e data marcada para a entrevista será

eliminado(a) do processo seletivo, sendo atribuída nota zero nesta fase.

2.6 Recomenda-se aos(as) candidatos(as):

a) A utilização de rede de internet cabeada, mantendo aberto no computador somente o

navegador de internet no momento da entrevista; e

b) A utilização de fones de ouvido com microfone, de modo a evitar reverberações e ruídos

na sala virtual de web conferência.

http://www.unila.edu.br/
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=613&field_errata_value=All
https://documentos.unila.edu.br/?combine=&field_tipo_tid=All&field__rg_o_respons_vel_tid=613&field_errata_value=All

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/11/2020

EDITAL Nº Edital28-PPGIELA/2020 - PPGIELA (10.01.06.01.04.06)
(Nº do Documento: 29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 10/11/2020 09:27 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO

1619312

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 29 2020 EDITAL 10/11/2020 36a8625de8

https://sig.unila.edu.br/public/documentos